
Art. 2. De minister bevoegd voor Volksgezondheid is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 7 november 2013.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Volksgezondheid,
Mevr. L. ONKELINX

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2013/24412]

7 NOVEMBER 2013. — Koninklijk besluit tot vaststelling van de
datum van het inwerkingtreden van het koninklijk besluit van
18 november 2004 betreffende de erkenning van de beoefenaars
van de paramedische beroepen, voor het beroep van medisch
laboratorium technoloog

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het koninklijk besluit nr. 78 van 10 november 1967
betreffende de uitoefening van de gezondheidszorgberoepen, artikel 24,
§ 2, vervangen bij de wet van 25 januari 1999 en artikel 54ter, vervangen
bij de wet van 25 januari 1999 en gewijzigd bij de wet van 10 augus-
tus 2001;

Gelet op het koninklijk besluit van 18 november 2004 betreffende
de erkenning van de beoefenaars van de paramedische beroepen,
artikel 20;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
14 januari 2013;

Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Begroting van
17 mei 2013;

Gelet op het advies nr. 54.151/2 van de Raad van State, gegeven op
8 oktober 2013, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Gelet op het voorafgaand onderzoek met betrekking tot de noodzaak
om een effectbeoordeling uit te voeren, waarbij besloten is dat een
effectbeoordeling niet vereist is;

Op de voordracht van de Minister van Volksgezondheid en op het
advies van de in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Het koninklijk besluit van 18 november 2004 betreffende
de erkenning van de beoefenaars van de paramedische beroepen treedt
in werking, voor het beroep van medisch laboratorium technoloog
zoals bedoeld in het koninklijk besluit van 2 juni 1993 betreffende het
beroep van medisch laboratorium technoloog, op 2 december 2013.

Art. 2. De minister bevoegd voor Volksgezondheid is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 7 november 2013.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Volksgezondheid,
Mevr. L. ONKELINX

Art. 2. Le ministre qui a la Santé publique dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 7 novembre 2013.

PHILIPPE

Par le Roi :

La Ministre de la Santé publique,
Mme L. ONKELINX

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,
SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

ET ENVIRONNEMENT

[C − 2013/24412]

7 NOVEMBRE 2013. — Arrêté royal fixant la date d’entrée en vigueur
de l’arrêté royal du 18 novembre 2004 relatif à l’agrément des
praticiens des professions paramédicales, pour la profession de
technologue de laboratoire médical

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu l’arrêté royal n° 78 du 10 novembre 1967 relatif à l’exercice des
professions des soins de santé, l’article 24, § 2, remplacé par la loi du
25 janvier 1999 et l’article 54ter, remplacé par la loi du 25 janvier 1999
et modifié par la loi du 10 août 2001;

Vu l’arrêté royal du 18 novembre 2004 relatif à l’agrément des
praticiens des professions paramédicales, l’article 20;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 14 janvier 2013;

Vu l’accord du Ministre du Budget, donné le 17 mai 2013;

Vu l’avis n° 54.151/2 du Conseil d’Etat, donné le 8 octobre 2013, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 1°, des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973;

Vu l’examen préalable de la nécessité de réaliser une évaluation
d’incidence, concluant qu’une évaluation d’incidence n’est pas requise;

Sur la proposition de la Ministre de la Santé publique et de l’avis des
Ministres qui en ont délibéré en Conseil,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. L’arrêté royal du 18 novembre 2004 relatif à l’agrément
des praticiens des professions paramédicales entre en vigueur, pour la
profession de technologue de laboratoire médical visée à l’arrêté royal
du 2 juin 1993 relatif à la profession de technologue de laboratoire
médical, le 2 décembre 2013.

Art. 2. Le ministre qui a la Santé publique dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 7 novembre 2013.

PHILIPPE

Par le Roi :

La Ministre de la Santé publique,
Mme L. ONKELINX

98297MONITEUR BELGE — 12.12.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2013/24414]
7 NOVEMBER 2013. — Koninklijk besluit tot vaststelling van de

datum van het inwerkingtreden van artikel 3 van de wet van
24 november 2004 houdende maatregelen inzake gezondheidszorg,
voor het beroep van medisch laboratorium technoloog

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 24 november 2004 houdende maatregelen inzake
gezondheidszorg, artikel 6;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
14 januari 2013;

Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Begroting van
17 mei 2013;

Gelet op het advies nr. 54.152/2 van de Raad van State, gegeven op
8 oktober 2013, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Volksgezondheid,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Artikel 3 van de wet van 24 november 2004 houdende
maatregelen inzake gezondheidszorg treedt in werking, voor het
beroep van medisch laboratorium technoloog zoals bedoeld in het
koninklijk besluit van 2 juni 1993 betreffende het beroep van medisch
laboratorium technoloog, op 2 december 2013.

Art. 2. De minister bevoegd voor Volksgezondheid is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 7 november 2013.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Volksgezondheid,
Mevr. L. ONKELINX

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2013/24415]

25 NOVEMBER 2013. — Koninklijk besluit tot toekenning van een
toelage voor de periode van 1 april 2013 tot 31 maart 2014 aan de
ziekenwagendiensten, bedoeld in artikel 5 van de wet van
8 juli 1964 betreffende de dringende geneeskundige hulpverlening,
voor de organisatie van een permanentie en tot vaststelling van de
voorwaarden voor de toekenning van deze toelage

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 8 juli 1964 betreffende de dringende geneeskun-
dige hulpverlening, artikel 1, derde lid, vervangen bij de wet van
22 februari 1998 en artikel 3ter, eerste lid, ingevoegd bij de wet van
24 juli 2008;

Gelet op de wet van 22 mei 2003 houdende organisatie van de
begroting en van de comptabiliteit van de federale Staat, artikelen 121
tot 124;

Gelet op de wet van 4 maart 2013 houdende de algemene uitgaven-
begroting voor het begrotingsjaar 2013;

Gelet op de wet van 24 juni 2013 houdende eerste aanpassing van de
algemene uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2013, pro-
gramma 25.52.2.;

Gelet op het koninklijk besluit van 16 november 1994 aangaande de
administratieve en budgettaire controle, artikelen 14 en 22;

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,
SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

ET ENVIRONNEMENT

[C − 2013/24414]
7 NOVEMBRE 2013. — Arrêté royal fixant la date d’entrée en vigueur

de l’article 3 de la loi du 24 novembre 2004 portant des mesures en
matière de soins de santé, pour la profession de technologue de
laboratoire médical

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 24 novembre 2004 portant des mesures en matière de
soins de santé, l’article 6;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 14 janvier 2013;

Vu l’accord du Ministre du Budget, donné le 17 mai 2013;

Vu l’avis n° 54.152/2 du Conseil d’Etat, donné le 8 octobre 2013, en
application de l’article 84, §1er, alinéa 1er, 1°, des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973;

Sur la proposition de la Ministre de la Santé publique,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. L’article 3 de la loi du 24 novembre 2004 portant des
mesures en matière de soins de santé entre en vigueur, pour la
profession de technologue de laboratoire médical visée à l’arrêté royal
du 2 juin 1993 relatif à la profession de technologue de laboratoire
médical, le 2 décembre 2013.

Art. 2. Le ministre qui a la Santé publique dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 7 novembre 2013.

PHILIPPE

Par le Roi :

La Ministre de la Santé publique,
Mme L. ONKELINX

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,
SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

ET ENVIRONNEMENT

[C − 2013/24415]

25 NOVEMBRE 2013. — Arrêté royal octroyant un subside pour la
période du 1er avril 2013 au 31 mars 2014 aux services d’ambulance
visés à l’article 5 de la loi du 8 juillet 1964 relative à l’aide médicale
urgente pour l’organisation d’une permanence et fixant les condi-
tions d’octroi de ce subside

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 8 juillet 1964 relative à l’aide médicale urgente,
l’article 1er, alinéa 3, remplacé par la loi du 22 février 1998 et
l’article 3ter, alinéa 1er, inséré par la loi du 24 juillet 2008;

Vu la loi du 22 mai 2003 portant organisation du budget et de la
comptabilité de l’Etat fédéral, les articles 121 à 124;

Vu la loi du 4 mars 2013 contenant le budget général des dépenses
pour l’année budgétaire 2013;

Vu la loi du 24 juin 2013 contenant le premier ajustement du
budget général des dépenses pour l’année budgétaire 2013, pro-
gramme 25.52.2.;

Vu l’arrêté royal du 16 novembre 1994 relatif au contrôle administra-
tif et budgétaire, les articles 14 et 22;

98298 MONITEUR BELGE — 12.12.2013 — BELGISCH STAATSBLAD


